[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 От               . 2021 года  №

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палехского городского поселения за 9 месяцев 2021 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Палехского городского поселения администрация Палехского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Палехского городского поселения за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 31996828,93 рублей по расходам в сумме 33022483,03 рублей (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Палехского муниципального района направить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2021 года в Совет Палехского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Молчагину Л.А.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Палехского муниципального района.

	Глава Палехского

муниципального района

	И.В. Старкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от               2021  №

1.ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

единица измерения : руб.

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Доходы - всего

	62795285,60
	31996828,93
	51,0

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 100 0000000 0000 000
	27778130,0
	20783514,40
	74,8

	Налоги на прибыль, доходы
	000 101 0000000 0000 000
	22350000,0
	18169489,90
	81,3

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1030000000 0000 000
	1314480,0
	974725,93
	74,2

	Налоги на совокупный доход
	000 1050000000 0000 000
	130900,0
	130937,42
	100

	Налоги на имущество
	000 106 0000000 0000 000
	2830000,0
	665803,68
	23,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 111 0000000 0000 000
	590000,0
	373974,79
	63,4

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 113 0000000 0000 000
	461750,0
	383705,0
	83,1

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 114 0000000 0000 000
	100000,00
	85397,68
	85,4

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	1000,0
	1000,0
	100

	Невыясненные поступления
	000 1 17 00000 00 0000 000
	0
	-1520,0

	Безвозмездные поступления
	000 200 0000000 0000 000
	35017155,60
	11213314,53
	32,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 202 0000000 000 000
	34960326,90
	11156485,83
	31,9

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	000 204 0000000 000 000
	26868,70
	26868,70
	100

	Прочие безвозмездные поступления
	000 207 0000000 000 000
	29960,0
	29960,0
	100

2.РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Расходы - всего

	66782641,97
	33022483,03
	49,4

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	1308967,50
	781001,28
	59,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	700901,0
	395712,97
	56,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000 000 000
	586299,0
	369020,81
	62,9

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	21767,50
	16267,50

	74,7

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	232400,0
	132550,97
	57,0

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	232400,0
	132550,97
	57,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	558000,0
	129902,10
	23,3

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000 0309 0000000 000 000
	438000,0
	129902,10
	23,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000 000 000
	120000,0
	0

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	29106075,98
	6349986,82
	21,8

	Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	28368675,98
	6016729,96
	21,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000 000 000
	737400,0
	333256,86
	45,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	16418510,95
	11653607,50
	71,0

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000 000 000
	359002,76
	155408,04
	43,3

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	2637714,79
	2597000,0
	98,4

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	13421793,40
	8901199,46
	66,3

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	277372,14
	250406,91
	90,3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	277372,14
	250406,91
	90,3

	Культура, кинематография, средства массовой  информации
	000 0800 0000000 000 000
	16722430,57
	12431865,56
	74,3

	Культура
	 000 0801 0000000 000 000
	15334500,57
	11506504,65
	75,0

	Другие вопросы в области культуры,  кинематографии, средства массовой информации
	000 0804 0000000 000 000
	1387930,0
	925360,91

	66,7

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	1816384,83
	1020447,0
	56,2

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	36000,0
	27000,00
	75,0

	  Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000 000 000

	1780384,83
	993447,0
	55,8

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	342500,0
	272714,89
	79,6

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	342500,0
	272714,89
	79,6

	Результат  исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	-3987356,37
	-1025654,10
	-

3.ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

Исполнения

	Источники финансирования дефицита- всего

	3987356,37
	1025654,10

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105000000 0000 000
	3987356,37
	1025654,10

4.МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

                                                                                                                                                               (рублей)
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

Исполнения

	Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения»
	16722430,57
	12431865,56
	74,3

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики в Палехском городском поселении»
	436302,14
	343873,12
	78,8

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения»
	4418099,62
	3590447,0
	81,3

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении»
	718000,0
	597500,0
	83,2

	Муниципальная программа  «Профилактика правонарушений в Палехском городском поселении»
	183570,0
	179248,68
	97,6

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении»
	3099327,0
	1561743,89
	50,4

	Муниципальная программа  «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском поселении»
	558000,0
	129902,10
	23,3

	Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»
	27650675,98
	5419229,96
	19,6

	Муниципальная программа  «Благоустройство территории Палехского городского поселения»
	3337624,70
	1846223,32
	55,3

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Палехского городского поселения»
	1292835,46
	993653,76
	76,9

	Муниципальная программа «Территориальное планирование Палехского городского поселения»
	300000,0
	34909,06
	11,6

	Муниципальная программа «Развитие туризма в Палехском городском поселении»
	357400,0
	292347,80
	81,8

	Итого по муниципальным программам
	59074265,47
	27420944,25
	46,4

Сведения о численности и расходах

на содержание муниципальных служащих

за 9 месяцев 2021 года

- численность муниципальных служащих              - 1 чел.

                - расходы на содержание                                        - 395,7 тыс. руб.

Сведения о численности работников муниципальных

учреждений и расходах на их содержание

за 9 месяцев 2021 года

               - численность работников культуры                    - 46 чел.
            - расходы на содержание
                                 - 12431,9 тыс. руб.
               - численность работников благоустройства          - 11 чел.
            - расходы на содержание
                                 - 4499,6 тыс. руб.
Пояснительная записка к отчету

об исполнении бюджета Палехского городского поселения

за 9 месяцев 2021 года

       Доходы бюджета Палехского городского поселения исполнены в сумме 31996828,93 рублей из плана 62795285,60 рублей или 51,0 %.

      Налоговых и неналоговых доходов получено 20783514,40 рублей или 74,8 % от годовых  назначений.

       В общей сумме поступлений налоговых и неналоговых доходов доля  налоговых доходов составляет –95,9 %, доля неналоговых доходов – 4,1 %.

       Налоговые доходы исполнены в сумме 19940956,93 рублей или 74,9 % от годового плана.

       Неналоговые доходы исполнены в сумме 842557,47 рублей или 73,1 % от годового плана.

       В структуре налоговых доходов за отчетный период наибольший удельный вес составили доходы от налога на доходы физических лиц 91,1 %, налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 4,9 %, налоги на имущество 3,3 %.
       Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 18169489,90 рублей, что составляет 81,3 % от годовых назначений.

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации поступили в сумме 974725,93 рублей или 74,2 % от годового плана.
      Земельный налог с организаций поступил в сумме 495178,12  рублей, что составляет 79,9 % от годовых назначений.

Доходы от оказания платных услуг поступили в сумме 383705,0 рублей, что составляет 83,1 % от годовых назначений.

       Безвозмездных поступлений из областного бюджета за отчетный период поступило 11156485,83 рублей или 31,9 % от годового плана.

       Расходы бюджета Палехского городского поселения составили 33022483,03 рублей из плана 66782641,97 рублей или 49,4 % от годового плана.

       По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы составили 781001,28 рублей из годового плана 1308967,50 рублей или 59,7 %.

      По разделу 0200 «Национальная оборона» расходы составили 132550,97 рублей из годового плана 232400,0 рублей или 57,0 %.
      По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»  при плане 558000,0 рублей расходы составили 129902,1 рублей или 23,3 %.
       По разделу 0400 «Национальная экономика» расходы освоены в сумме 6349986,82 рублей или 21,8 % от годовых назначений.

       По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 11653607,50 из плановых назначений 16418510,95 рублей или 71,0 %.

       По разделу 0700 «Образование» средства освоены в сумме 250406,91 рублей или 90,3 % от годовых бюджетных назначений.

        По разделу 0800 «Культура, кинематография и средства массовой информации» ассигнования освоены в сумме 12431865,56 рублей при плане 16722430,57 рублей или 74,3 % .

        По разделу 1000  «Социальная политика» средства освоены в сумме 1020447,0 рублей или 56,2 % от годовых назначений.

По разделу 1100  «Физическая культура и спорт» средства освоены в сумме 272714,89 рублей или 79,6 % от годовых назначений.

PAGE